



Kommunledningsförvaltningen
Dnr: 24KS108
Datum: 2025-01-10

Carl-Axel Persson
Öjetorp 651
696 97 Mariedamm

Svar på medborgarförslag angående avfallstaxa

Hej Carl-Axel!

Du har inkommit med ett medborgarförslag där du föreslår att avgiftstaxan ska anpassas efter verkligheten eftersom du tycker att avfallstaxan är för hög då du producerar väldigt lite hushållsavfall.

Först lite kort information om hur vi organiserar oss kring avfallsfrågorna. Askersund, Hallsberg, Laxå och Lekeberg bildade 1 januari 2015 Sydnärkes kommunalförbund för att genom förbundet samverka kring avfallshanteringen i Sydnärke. Förbundets kontor finns i Hallsberg. Kommunalförbundet ansvarar för den strategiska planeringen av frågor kring avfallshandling och de uppgifter rörande insamling och behandling av avfall samt den myndighetsutövning som åligger kommunerna enligt 15 kap. Miljöbalken. Befintlig avfallsplan gäller 2021–2025.

Från Askersunds kommun vill vi tacka dig för att du producerar lite avfall genom att göra precis som man ska, åka till återvinningscentralen med det som inte ska slängas i avfallet och kompostera själv. Det är mot den bakgrunden förstaeligt att du anser att du inte ska betala så mycket. Tyvärr är det inte så enkelt så att man betalar för den mängd avfall man faktiskt producerar.

Taxesystemet är konstruerat så att det ska vara självfinansierande av medlemmarna och kostnaderna ska därför betalas genom avgifter. I kostnaderna ingår inte bara behandling av själva avfallet utan avgiften ska även täcka kostnaderna för att en lastbil kommer och hämtar avfallet oavsett hur lite det är. Vidare ska avgiften täcka kostnader för återvinningscentralen, kundtjänst, lokaler mm. Den största delen av kostnaden är inte för det producerade avfallet.

För närvarande pågår det en omställning till fastighetsnära insamling. Framöver kommer det bli allt viktigare med kvaliteten på sorterade fraktioner snarare än kvantiteten. Den fastighetsnära insamlingen är till för att förenkla för de som inte är lika bra på att sortera och återvinna som du är.

Från 1 januari 2025 har det införts nya taxor som tvärtom mot vad du föreslår kommer innebära ökade avgift då man från kommunalförbundets sida kan se att systemet idag riskerar inte kunna bära sina egna kostnader. Det kan tyckas orättvist att den som är bra på att sortera inte får en lägre kostnad än den som inte sorterar men i och med att man är med i ett avfallskollektiv så delar alla på allas kostnader. Förändringarna av taxan innebär inte bara fördyringar utan det kommer även bli en mer rättvis taxefördelning där även sommarboende kommer få betala sin del av hämtningen vilken tidigare inte gjorts i full utsträckning.

Så även om ditt förslag om att minska taxan då man producerar lite avfall kan tyckas logiskt så är det tyvärr inte tillämplingsbart. Men med den fastighetsnära insamlingen så kommer förhoppningsvis alla att bli lika bra på att sortera som du vilket kommer kunna bidra till att hålla avgifterna nere.

Vi hoppas givetvis från Askersunds kommuns sida att du ska fortsätta med ditt fina arbete med att sortera avfall. Om alla gör som du så skulle det i slutändan inte bara innebära mindre miljöpåverkan utan även sannolikt bidra till lägre taxor för hela avfallskollektivet!



Om du vill ha mer information om kommunalförbundet och dess verksamhet så gå gärna in på www.kf.sydnarke.se. Där kan du också kontinuerligt ta del av mer information om aktuella frågor inom avfallsområdet.

Tack för ditt engagemang!

Med vänliga hälsningar,

Caroline Dieker (M)
Kommunstyrelsens ordförande
Askersunds kommun